第２号様式（第６条関係）

 免許状更新講習免除による有効期間更新申請書

                                       ◯◯年◯◯月◯◯日

高知県教育委員会 様

申請者 本籍地（都道府県名） 高知県

住所 高知市丸ノ内1-7-52

勤務（予定）校・機関 ○○立△△小学校

職名   校長

フリガナ シマント サブロウ

氏  名 四万十  三郎        ㊞

平成2X年10月18日生

電話番号 ○○○－△△△－××××

教育職員免許法第９条の２第１項の規定に基づき、教育職員免許法施行規則第61条の４に規定する者に該当

することによる免許状の有効期間の更新を受けたいので、次のとおり申請します。

１ 有する免許状の種類等

種類 免許状番号 授与年月日 授与権者
免許状に記載の
氏名

免許状に記載
の本籍地（都
道府県名）

小１ ○13小1第105号 ○○14年3月31日 高知県教育委員会 四万十 三郎 高知県

中１

(社会)

○13中1第188号 ○○14年3月31日 高知県教育委員会 四万十 三郎 高知県

２ 免許状更新講習を受ける必要がない事由

  （例）校長職であるため（教頭職であるため）

注 １ 次の書類を添えてください。

(１) 免許状の写し、免許状授与証明書又は教育職員免許法施行規則第61条の10に規定する有効期間の

更新等に係る証明書

(２) 教育職員免許法施行規則第61条の４第５号に該当する場合は、表彰状の写し

２ 免許状について１欄に全てを記入することができないときは、その免許状について、同様に裏面に記

入してください。

３ 教育職員免許法施行規則第61条の４第５号に該当する場合は、表彰の名称、表彰の理由となった功

績、表彰を行った主体及び表彰の時期を２欄に記入してください。

４ 教育職員免許法施行規則第61条の４第１号から第４号まで又は第６号のいずれかに該当する場合は、

そのことの証明を任命権者等から下欄に受けてください。

５ 記入内容に誤りがあった場合は、免許状の有効期間の更新がされないことがあります。

※証明者記入欄

上記の者は、教育職員免許法施行規則第61条の４に規定する者に該当することを証明します。

年  月  日

（証明者名） □印

高知県収入証紙

貼り付け箇所

免許状記載の本籍地、氏名に変更があり、当

該免許状の書換をしていない場合は戸籍抄本

等（申請日から３ヶ月以内に取得したもの

に限る）の証明書を添付してください。

高知県収入証紙（3,300 円分）は上部の空いたスペ

ースに証紙が重ならないように貼付して下さい。

押印を忘れずに

お願いします。

電話番号も忘れずにお願いします。

取扱要項別表を参照してください。